安工职质[2020]05 号

关于学院 2020 年秋季学期教学督导工作安排的通知

各系部：

根据学院《关于印发<安徽工业职业技术学院2020年教学工作要点>的通知》

（安工职院〔2020〕22 号）中关于进一步强化教学督导工作的要求，同时，进

一步加强对青年教师的教学督导工作，力争督导工作取得实效。经研究，质控

处拟定了 2020 年秋季学期教学督导工作安排，督导工作采取院、系两级督导，

院级督导由质控处牵头负责，系级督导由各系部自行安排。具体如下：

一、院级教学督导

（一）督导成员组成

本学期院级教学督导人员组成为学院领导、系部主任、特邀督导组成员共

计 24名教师，具体名单如下：

学院领导：陈世虎、石小河、李庆峰、周理瑞、曹芳胜、范清义（6人）

系部主任：黄玉春、陈静、刘晓花、赵雪林、汤大益、薛亮（6人）

特邀督导组成员：汪志锋、罗海峰、庄城山、王雪峰、田鉴、王振东、邵健、

朱成志、周玉琴、何世斌、胡静、王小平（12人）

（二）督导安排

1、院、系领导督导安排及相关要求

九至十月份 十一月份 十二月份

陈世虎、黄玉春 陈世虎、薛亮 陈世虎、汤大益

石小河、陈静 石小河、黄玉春 石小河、薛亮

李庆峰、刘晓花 李庆峰、陈静 李庆峰、黄玉春

周理瑞、赵雪林 周理瑞、刘晓花 周理瑞、陈静

曹芳胜、汤大益 曹芳胜、赵雪林 曹芳胜、刘晓花

范清义、薛亮 范清义、汤大益 范清义、赵雪林

相关要求：

（1）系部主任作为联系人，与学院领导一起督导本系部教师。

（2）每组每月督导听课1次，本学期须有1次在西湖校区。

（3）每次督导听课结束后，填写督导记录表，报送质控处。

2、特邀督导组成员督导安排及相关要求

本学期督导对象为胡键、李兴海、夏鹏宇、江安琪、左永刚、何伟家六位青

年教师，采取督导组与督导对象配对督导方式，具体安排如下表所示：

序号 督导对象 督导组成员

1 胡键 田鉴、王振东

2 李兴海 胡静、王小平

3 夏鹏宇 汪志锋、罗海峰

4 江安琪 周玉琴、何世斌

5 左永刚 邵健、朱成志

6 何伟家 庄城山、王雪峰

相关要求：

（1）每组每月督导1次，每次督导听课结束后，填写督导记录表，报送质控

处。

（2）督导组对督导对象各教学环节（备课、理论教学、实践教学、作业等）

采取全面督导，发现问题及时予以指导，帮助督导对象提高教学质量。

（3）期末召开督导组成员、督导对象交流座谈会。

二、系级教学督导

（一）督导人员组成

本学期系级教学督导人员由各系部教学主任、教研室主任组成。

（二）督导安排及要求

具体督导安排由各系部自行制定，每月一次，每次督导听课结束后，填写

督导记录表，报送质控处。

联系人：质控处 汪凤霞老师

附件：安徽工业职业技术学院教学督导记录表

质量监控处

2020 年 9 月 14 日

抄报：学院领导

抄送：办公室、教务处、学生处、政人部、质控处、实训中心、培训部

附件：

安徽工业职业技术学院教学督导记录表

授课教师 授课班级

课程名称 时间、地点

教师到堂时间 班级总人数

迟到人数 旷课人数

上课睡觉人数 上课玩手机人数

教学进度情况（一致

或超前、滞后几次）

教学方式（无手机课

堂、云课堂、实训教

学、户外教学等）

教师教案（手写或电

子、详案或简案）
作业批改次数

教师教学内容

项目案例

学生访谈情况

教学建议

督导人员